
www.svethomeopatie.cz

POŠTÍPÁNÍ HMYZEM
MUDr. Lucie Kozáková, MUDr. Kateřina Formánková

Homeopatie pomůže efektivně zmírnit kožní obtíže po poštípání hmyzem.
Preventivním užíváním jim lze i předejít.

PREVENCE
(pobyt v přírodě, v lese, u vody)

               
Ledum palustre 15 C 

základní lék bodných ran
+

Ruta graveolens 15 C 
zánět, kontaktní prurigo, výrazné svědění kůže

Dávkování: 1x denně 5 granulí od obou léků

LÉČBA LOKÁLNÍCH SYMPTOMŮ
                               

Ledum palustre 9 C 
(podáváme vždy)         

Bodnutí jako krevní podlitina, kůže bledá, chladná, necitlivá, zlepšení chladem.
Dávkování: 3-5x denně 5 granulí

Apis mellifica 15/30 C    
Růžový, svědící, pálivý otok, zlepšený chladným obkladem.

Dávkování: 5 granulí každých 15 minut až do zlepšení

Belladonna 9/15 C           
Zarudnutí, tepání, horkost, bolest v místě vpichu.

Dávkování: 5 granulí každých 15 minut až do zlepšení

Cantharis 9/15 C            
Kůže silně pálí, mohou být puchýřky s pálivou bolestí, otokem.

Dávkování: 3-5x denně 5 granulí

Poumon histamine 15 C  
Alergická reakce po píchnutí hmyzem, zmírní až zastaví její průběh.

Dávkování: 5 granulí každých 10 minut až do zlepšení nebo 10 granulí do 0,5 l vody, postupně odpíjet

Pyrogenium 9 C    
Pokud začne místo po poštípání hmyzem hnisat.

Dávkování: 2-3x denně 5 granulí, vybrat celou tubu



www.svethomeopatie.cz

KASUISTIKY:

Holčička (10 let) na trávníku u bazénu šlápla na vosu. Místo po vpichu 
rychle oteklo, je zarudlé, pálí a bolí. Maminka chladí kostkami ledu.

Doporučení: Ledum palustre 9 C + Apis mellifica 15 C 
(event. Belladonna 9 C), 5 granulí každých 15 minut, 4 dávky, 
poté 3-5x denně 5 granulí

Žena (32 let) v noci ve stanu ji na paži poštípalo několik komárů, 
místo je oteklé, lehce zarudlé a silně pálí. Po užití Ledum palustre 9 C 
+ Apis mellifica 15 C došlo k mírnému zlepšení.

Doporučení: k uvedené kombinaci přidat ještě Cantharis 9 C 
4x denně 5 granulí až do zlepšení.

Muž (75 let), diabetik, po pobytu na louce odstranil pinzetou klíště 
z lýtka, zpočátku místo vpichu chladné, nyní počínající zarudnutí, 
otok v podkoží, bolestivé, s kapkou hnisu.

Doporučení: Ledum palustre 9 C + Apis mellifica 15 C 
+ Pyrogenium 9 C 3x denně 5 granulí do zlepšení.

Tip na výlety:
Váleček na žmolky s lepicí páskou 

je vynikající pro vybírání klíšťat jakékoliv 
velikosti z pokožky a oblečení. Noste jeden 
s sebou a pravidelně si s ním čistěte kůži, 

oblečení i srst domácího mazlíčka.


